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کوتاه از جهان علم

...
ویروس رایانه ای یک نیروگاه را در خاورمیانه 

از کار انداخت

 »FireEye« دیجیاتو-متخصصان موسسه امنیت سایبری
ویروسی را شناسایی کرده اند که احتمالا عامل اختلال در 
تاسیسات زیربنایی حیاتی یک نیروگاه بوده است.ویروس 
پیشرفته »Triton« برای حملات بزرگ تر طراحی شده و 
متخصصان تاکید کرده اند که احتمالا عاملان آن از پشتیبانی 
دولتی برخوردار بوده اند.نام نیروگاهی که مورد حمله قرار 
گرفته مشخص نشده اما رویترز  محل آن را خاورمیانه گزارش 
کرده و شرکت امنیتی »CyberX« نیز از احتمال قرار داشتن 
این نیروگاه در عربستان خبر داده است. Triton سومین 
برنامه مخربی است که توانایی ایجاد اختلال در ابزارهای 

صنعتی را دارد.

گوگل و آمازون ؛ دو رقیب جدی بانک ها در 
سال ۲۰۱۸

مهر-مدیر عامل اسبربانک روسیه گفت: ورود نامحسوس دو 
غول فناوری جهان، گوگل و آمازون به عرصه خدمات مالی، 

به زودی آن ها را به رقیب جدی بانک ها تبدیل خواهد کرد.

شباهت ظاهری چینی  ها، آیفون ۱۰ را به 
اشتباه انداخت

زومیت-یک زن چینی به دلیل نقص در سیستم تشخیص 
چهره iPhone X، برای دومین بار درخواست بازپرداخت از 
اپل کرده است. یان در شکایت خود گفته همکار او توانسته 

است به راحتی قفل گوشی ها را باز کند.

در کروم ویدئوهای پخش خودکار را بی صدا 
کنید

دیجیاتو-سرانجام گوگل نسخه بتای آپدیت جدید کروم را 
منتشر کرد که مهم ترین تغییرش به تبلیغات آزار دهنده وب 
سایت ها مربوط می شود. حالا به راحتی می توانید صدای 
ویدئوهایی را که به صورت خودکار پخش می شوند با چند 
کلیک ساده قطع کنید.برای فعال سازی ، بعد از دانلود نسخه 
بتا به صفحه ای که ویدئوهای پخش خودکار دارد بروید. 
اکنون روی بخش کناری نشانی اینترنتی صفحه کلیک 
کنید و صدا را روی always block on this site بگذارید. 
همچنین در این نسخه، کروم به یک مسدودکننده پاپ آپ 

قوی تر مجهزشده است.

ذخیره سازی خودکار به PhotoScan گوگل 
اضافه شد

 ،PhotoScan باشگاه خبرنگاران-گوگل در آپدیت جدید
قابلیت ذخیره سازی خودکار را به این برنامه افزود.

اوبر رقیب آمبولانس های آمریکا شد

مهر-شرکت اوبر به کاهش هفت درصدی سرانه استفاده از 
آمبولانس در شهرهای مختلف آمریکا منجر شده است. در 
آمریکا بدون بیمه استفاده از آمبولانس بسیار گران است. 
در همین زمینه افــراد برای اجتناب از این هزینه ها سعی 
می کنند در مواقع غیر اضطراری به جای آمبولانس از اوبر 

استفاده کنند.

موبایل را در جیب نگذارید

ایسنا-محققان کالیفرنیا متذکر شدند که نه تنها باید موبایل 
را از خود دور کنید، بلکه حتی نباید آن را در جیب خود قرار 

دهید.

با گوگل، آسان تر و ارزان تر سفر کنید

ایسنا-موتور جست وجوی گوگل از این پس با افــزودن 
قابلیت های مربوط به سفرهای هوایی، به کاربران اجازه 
می دهدبا اطلاع یافتن از قیمت و ویژگی های سفر و هتل 
خود،راحت تر و ارزان تر سفر کنند.گوگل در کنار هر نتیجه 
جست وجویی به شما پیشنهادهایی هم می دهد تا بتوانید 

پول کمتری در سفر مد نظر خود خرج کنید.

...اخبار کوتاه داخلی
 درآمد آلمان از گیاهان دارویی  

۲ برابر درآمد نفتی ایران

تسنیم-مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی با اشاره به برگزاری پویش ملی گیاهان دارویی 
و این که شرکت در این پویش برای تمامی مردم رایگان 
است، گفت: "گیاهان دارویــی" می تواند اقتصاد کشور 
ــزود: هــم اکنون  ــ آذراف را متحول کند.پیمان یوسفی 
درآمد مالی آلمان از گیاهان دارویی به مرز 60 میلیارد 
یورونزدیک می شود در حالی که درآمد کشور ما با وجود 
اقلیم و پتانسیل های لازم در زمینه طب سنتی و گیاهان 
دارویــی، تنها از بخش نفتی 32 میلیارد یورو است. در 
کشور ما با این که برخی پزشکان گیاهان دارویی را تجویز 
می کنند اما مصرف آن بسیار پایین است در حالی که در 
آلمان بالای ۷0درصد داروهای تجویزشده گیاهی است.

۸۰درصد موبایل های بازارهنوزمشمول 
رجیستری نشده اند

ــرد: هنوز  ــلام ک ــاق اصناف ایــران اع تسنیم-رئیس ات
برندهای پرفروش گوشی همراه با سهم ۸0درصدی از 
بازار در طرح رجیستری قرار نگرفته است.فاضلی با اشاره 
به این که رجیستری از برندهای دارای سهم محدود در 
بازار شروع شده است، افزود: بقیه برندهای موجود در بازار 
که بخش اعظمی را به خود اختصاص داده اند، باید هرچه 
سریع تر در این طرح قرار بگیرند.وی با یادآوری نوسانات 
ارز و حذف ارز مبادله ای از گوشی همراه گفت: این رویه بر 

قیمت ارائه گوشی بر مشتری اثر گذاشته است.

حق امتیاز اپراتورهای سیار5۰ میلیارد 
تومان تعیین شد

تسنیم-هیئت دولت با پیشنهاد مشترک وزیران اقتصاد، 
ارتباطات، اطلاعات و رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
به استناد ماده واحده قانون اجازه تعیین  و وصول حق 
امتیاز فعالیت بخش غیر دولتی در پست ومخابرات؛ میزان 

حق امتیاز اپراتورهای سیار را تعیین کرد.
بر این اساس میزان حق امتیاز اپراتورهای ارائه کننده 
خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات سیار 50 میلیارد 

تومان تعیین شد.

درمان پوکی استخوان با نانوذرات

ایسنا-محققان دانشگاه آزاد واحد تهران شمال با مواد 
زیست سازگار موفق به ساخت آزمایشگاهی نانوداروی 

هوشمندی برای درمان پوکی استخوان شدند.

اقبال کاربران ایرانی به محتوای فارسی در 
جست و جوهای گوگل

مهر-بررسی لغات پرتکرار و داغ جست وجو شده در موتور 
جست وجوی گوگل توسط کاربران ایرانی از افزایش توجه 
کاربران به محتوای فارسی و سرویس دهنده های بومی 
در فضای مجازی حکایت دارد.نتایج نشان می دهد که 
عبارات نخست مورد توجه کاربران ایرانی که در گوگل 
جست وجو شده مربوط به سرویس دهنده های بومی است 
و نسبت به 20۱6 میزان محتوای فارسی جست وجو شده 
با افزایش همراه است.در سال 20۱6 از میان ۱3 عبارت 
نخست جست وجو شده و پرتکرار توسط کاربران ایرانی 
۱۱ عبارت به سرویس دهنده های بومی اختصاص دارد  
اما در سال 20۱۷ از میان ۱6 عبارت پرتکرارجست 
وجو شده توسط کاربران اینترنت در ایران، ۱2 عبارت 
به سرویس دهنده های ایرانی اختصاص دارد.کاربران 
ایرانی در سال 20۱۷ همچنین به سرویس دهنده های 
استارتاپی توجه ویژه ای نشان دادند به نحوی که از میان 
۱6 عبارت نخست جست وجو، چهار عبارت به استارتاپ 
های ایرانی اختصاص دارد.در حوزه دریافت خدمات نیز 
جست وجوی کاربران درباره اپراتورهای موبایل، سایت 
های خرید و فروش خــودرو، سایت های خرید و فروش 
آنلاین و سامانه پرداخت بانک ها دیده می شود.همچنین 
دانشگاه آزاد و یک سایت ورزشی از دیگر عبارات پر جست 

وجو توسط کاربران ایرانی بوده است.

4۱برگزیده جشنواره جوان خوارزمی 
تقدیر شدند

پارسا -درنوزدهمین جشنواره جــوان خــوارزمــی 4۱ 
برگزیده شامل 30 دانش آموز پژوهشگر و ۱۱ محقق برتر  
بدون حضور وزیران علوم وآموزش وپرورش تقدیرشدند. 
در این دوره در بخش پژوهشگران و فناوران برتراز 3۸3 
طرح ارسالی ۱۱طرح و در بخش دانش آموزی نیز از هزارو 
۱۱9طرح ارسالی30طرح به عنوان برگزیدگان نهایی 
معرفی شدند.دبیر جشنواره از تولید نیمه صنعتی پنج 
طرح برتر بخش پژوهشگران و فناوران برتر این جشنواره 
خبر داد و گفت: دو طرح در بخش مکانیک موفق به عقد 
قرارداد تجاری سازی شدند.وی افزود: طرح های پذیرفته 
شده در گروه های تخصصی فناوری نانو،  علوم پایه،  عمران، 
فناوری های شیمیایی، مکانیک، برق و رایانه، کشاورزی 
و منابع طبیعی،  مهندسی نرم افزار و فناوری اطلاعات، 
فناوری های شیمیایی، زیست فناوری و علوم پایه پزشکی،    
هنر، عمران، مواد، متالوژی و انرژی های نو، معماری و 
شهرسازی،  علوم پایه، محیط زیست و هوافضا پذیرش 
شده اند.قائم مقام وزیرعلوم نیزدراین مراسم با اشاره به 
اثرات برگزاری جشنواره جوان خوارزمی طی ۱9 دوره، 
گفت: نمونه آن، یکی از مخترعان جوانی بود که در حوزه 
خنثی سازی بمب های مغناطیسی دستاوردهایی را ارائه 
کرد  و توانست لوح تقدیر از بسیاری کشورها دریافت کند.

سامانه »ژورنال یاب ایران« رونمایی شد

مهر-مرکز منطقه ای اطــلاع رسانی علوم و فناوری از 
سامانه »ژورنــال یاب ایــران« رونمایی کرد.این سامانه، 
ابــزاری جدید برای کمک به پژوهشگران و دانشجویان 
است که تاکنون مشابه آن توسط برخی ناشران بزرگ 

خارجی ارائه شده است.
 journalfinder.ricest.ac.ir این سامانه از طریق آدرس

به رایگان قابل دسترسی است.

ساختمانی در اتریش ساخته شده که نمای آن با توجه به آب وهوا و نور خورشید تغییر می کند. به گزارش مهر،نمای این ساختمان 
متحرک است و در 30 ثانیه تغییر می کند. به عبارت دیگر ظاهر ساختمان با توجه به آب وهوا و  نورخورشید تغییر می کند. نمای 

ساختمان از ۱2 صفحه آلومینیمی و 56 موتور تشکیل شده که آن ها را به حرکت در می آورند.

 نمای این ساختمان
 با آب و هوا تغییر می کند

دانش و فناوری

خواندنی

قاب محافظ لنزدوربین در برابرضربه و نفوذ آب

ژاکت هوشمند گوگل هم رسید

قدیمی ترین مهره دار زمین
قاب محافظی برای لنزهای دوربین طراحی شده که 
حفاظت از آن ها را در برابر ضربه، آب، گرد و خاک، خط 
و خش و هرگونه عامل مزاحم محیطی ممکن می کند. 
به گزارش مهر ،این محافظ لنز۱5 دلاری از کائوچو 
ساخته شده و کل بدنه لنز را از پشت و جلو کامل می 
پوشاند. بنابراین قاب علاوه بر بخش شیشه ای از دیگر 
اجزای بدنه لنز نیز محافظت می کند.استفاده از این 
در شرایط دشوار آب و هوایی ضرورت پیدا می کند.پوشش های محافظ به ویژه در زمان عکاسی از طبیعت 

گوگل با همکاری Levie's، ژاکت هوشمندخود راعرضه 
کرد.به گزارش ایسنا، این ژاکت به کاربران خود امکان 
می دهدهنگام دوچرخه سواری یا پیاده روی، در صورتی 
که نمی خواهند گوشی هوشمند را حمل کنند، آن را 
در کیف یا ماشین بگذارند اما همچنان کارهای اساسی 

ــد، انجام  خود را با ژاکــت هوشمندی که به همراه دارن
دهند.همچنین کــاربــران با لمس آستین کت که به 
حسگرهای متعددی مجهز شده است، قادر خواهند بود 
نوتیفیکیشن ها، موسیقی، مسیر نقشه یابی، قابلیت تماس 
و دیگر اعمال مهم را از طریق ژاکت کنترل و مدیریت کنند.

از   کوسه یــک تنی کــه مشاهده می کنید، فقط یکی 
کوسه های گرینلند است که توسط تیم دانشمندان کشف 
شده و با 5۱2 سال احتمالا پیرترین مهره دار زنده موجود 
روی زمین است.به گزارش ایسنا،کوسه گرینلند هر سال 
فقط یک سانتی متر رشد می کند، به همین علت است 
که دانشمندان متوجه شدند این کوسه ماده 5.5 متری 
چندین قــرن زندگی کــرده است.کوسه های گرینلند 
و در دمای منفی 2 تا ۷ درجه سانتی گراد صرف می کنند.بیشتر وقت خود را در آب های بسیار عمیق تا ۷30 متری 

تازه های فناوری

این فرمان خودرو با حرکات صورت کنترل می شود!

فرمان خاصی برای خودروهای خودران 
ــورت قابل  تولید شــده که با حرکات ص
کنترل است.به گزارش مهر، این فرمان 
مجهز به نمایشگر لمسی است که برای 
ــود.در بخش  ــ ــری اســتــفــاده مــی ش ــاوب ن
زیری این فرمان کیسه هوا نصب شده تا 
در صــورت وقــوع تصادف و آسیب دیدن 

نمایشگر لمسی امنیت سرنشینان نیز حفظ شود.

این برچسب جایگزین واکسن می شود

محققان برچسب هایی حاوی سوزن های 
ریز ساخته اند که می توان آن ها را جایگزین 
واکسن کرد.به گزارش مهر،این برچسب ها 
شبیه چسب زخم ساخته شده اند که در آن 
سوزن های ریزی وجود داردوبــرای انتقال 
عملکرد  انسان  بــدن  به  آنفلوآنزا  واکسن 
موفقیت آمــیــزی داشــتــنــد. چند آزمایش 

کلینیکی انجام شد تا استفاده از این برچسب برای انسان بررسی شود.

رهایی از نامه های مزاحم در جی میل

قابلیت تازه جی میل لغو عضویت از ایمیل 
های تبلیغاتی یا معرفی محصولات را ساده 
تر می کند. این قابلیت به شرطی فعال 
می شود که فرد حداقل در یک ماه اخیر 
این ایمیل ها را بازنکرده باشد.به گزارش 
مهر،این قابلیت در قالب Inbox Tip ظاهر 
می شود که با کلیک روی آن از کاربر سوال 

می شود آیا قصد دارد عضویت خود برای دریافت برخی ایمیل ها را لغو کند.

برای جلوگیری از کم فروشی اینترنت مصوب شد

الزام اپراتورها به رعایت سرعت اعلامی،اینترنت خود را راستی آزمایی کنید
کم فروشی اینترنت یکی از مسائلی است که 
کاربران شرکت های اینترنتی مــدام خود را 
با آن روبه رو می بینند. در قالب مصوبه جدید 
اینترنت غیر حجمی،اپراتورهای ارائه دهنده 
اینترنت ملزم شده اند قیمت های خود را مبتنی 
بر سرعت برای مشتریان تعیین کنند و از طرفی 
سرعت وعده داده شده را نیز باید تضمین کنند.
ــدازه گیری سرعت اینترنت  در این زمینه ان
خریداری شده برای مشترکان ضروری است 
تا از صحت سرویس ارائه شده توسط اپراتور 
اطمینان حاصل و در صورت تخلف اپراتورنیز 
شکایت خود را به سامانه ۱95 وزارت ارتباطات 
اعلام کنند.به گزارش ایسنا، طرح غیرحجمی 
کــردن اینترنت با وجــود تبلیغات وسیعی که 
برایش انجام شد اما به نظر می رسد که هنوز 
نتوانسته آن طور که باید رضایت کاربران را 
ــود سقفی برای  جلب کند؛ علت آن هم وج
ــت؛ در چنین شرایطی  مصرف کــاربــران اس
مشترکان باید عــلاوه بر حجم مصرفی خود 
نگاهی هم به سنجش سرعت بسته خریداری 
شده خود داشته باشند.یکی از دغدغه های 
همیشگی کاربران بسته های اینترنتی، احتمال 

ــودن حجم دریافتی نسبت به حجم  کمتر ب
خریداری شده است؛ امری که با واکنش وزیر 
ارتباطات  هم رو به رو شد؛جهرمی چندی پیش 
با اشــاره به اعتراضات مربوط به کم فروشی 
اینترنت اظهار کرد: گــزارش سازمان تنظیم 
مقررات تهیه و ارائه شده است. علت گزارش از 
شکایاتی را که واصل شده بود بررسی کردند که 
عمده علل، آگاهی نداشتن مردم در استفاده از 
خدماتی بود که در اختیار دارنــد.وی با اشاره 
به برخی دیگر دلایل تصور افراد از کم فروشی 
اینترنت گفته بود: در برخی موارد امنیت مودم 
ــای مناسب نبوده و پسوردشان توسط  وای ف
دیگران شناسایی شده و حجم اینترنت آن ها 
مورد استفاده قرار گرفته است. مورد دیگر این 
که به روزرسانی نرم افزارها به صورت خودکار 
انجام گرفته و آن را مدیریت نکردند. البته 
دلایل متعددی وجود داشته اما مهم ترین عامل 
همین موارد بوده است.مسئله بعدی این است 
که نارضایتی بین مــردم وجــود دارد و از بین 
نرفته است و به تاکید وزیر ارتباطات وظیفه 
آگاهی رسانی بر عهده شرکت هاست که به 
مردم ابزار لازم را بدهند تا میزان استفاده خود 

از اینترنت را ببینند.شرکت های ارائه دهنده 
اینترنت طبق قانون موظفند قیمت های خود 
را مبتنی بر سرعت به مشتریان خود بفروشند؛ 
و از طرفی سرعت وعده داده شده را نیز تضمین 
کنند. در همین زمینه سازمان تنظیم مقررات با 
قرار دادن سامانه ای در سایت خود به نشانی 
www.cra.ir/home امکان سنجش سرعت 
بسته های مختلف اینترنت از شرکت های 
مختلف را  فراهم آورده است. با کلیک روی 
این لینک و سپس کلیک روی بخش "خدمات 
الکترونیک"می توانید به این سامانه وصل 
شوید.حالا با نهایی شدن طرح فروش اینترنت 
غیرحجمی توسط وزارت ارتباطات ، شرکت 
های ارائه دهنده اینترنت باید قیمت های خود 
را مبتنی بر سرعت به مشتریان خود بفروشند؛ 
ــلاع از سرعت اینترنت توسط  ــری که اط ام
کاربران را بسیار بیشتر از گذشته ضروری می 
کند.با توجه به اهمیت موضوع سنجش سرعت 
و کیفیت اینترنت پرسرعت، سامانه های ایجاد 
شده توسط اپراتورها در این بخش متمرکز 
و سامان دهــی شــده اســت که بــرای سنجش 
سرعت و کیفیت، مشترکان می توانند اپراتور 

سرویس دهنده خود را در این بخش انتخاب 
ــاره سنجش پارامترهای سرویس خود  و درب
اقدام کنند.در زمان تست سرعت برای محاسبه 
ــال و دریــافــت سرویس  دقیق تر سرعت ارس
خود، به قطع اتصال VPN و کلیه دانلود های 
درحال اجرا و یا مرورگر های در حال استفاده 
از اینترنت اقدام و ارتباط کلیه وسایل استفاده 
کننده از سرویس از قبیل موبایل، تبلت و دیگر 
تجهیزات مشابه را قطع کنید. با توجه به این 
که سامانه تست سرعت هر اپراتور متفاوت 
اســت، تنها از طریق سامانه سنجش سرعت 
شرکت ارائه دهنده سرویس دریافتی خود برای 

سنجش سرعت اقدام کنید تا سرعت اتصال در 
شبکه اپراتور و همچنین سرعت اتصال به شبکه 
اینترنت به درستی اندازه گیری شود.مشترکان 
شرکت های ارائه دهنده خدمات انتقال داده 
می توانند از طریق لینک های معرفی شده 
راجع به سنجش شاخص های کیفیت سرویس 
 ،latency، packet loss دریافتی خود از قبیل
سرعت دانلود و آپلود اقدام کنند و در صورت 
تطبیق نداشتن مــوارد فوق الذکر با مقادیر 
ــرارداد سرویس به درج شکایت  مندرج در ق
بر اساس کد رهگیری تخصیص یافته توسط 

سامانه اپراتور اقدام کنند.

سامانه تپ سی در شورای رقابت از اسنپ به دلیل محدود 
کردن انتخاب رانندگان شکایت کرده است.به گزارش 
تسنیم،گویا دلیل این شکایت محدود کردن رانندگان 
از استفاده انحصاری خدمات اسنپ اســت؛ براساس 
ادعای تپ سی ظاهرا شرکت رقیبش به رانندگان اجازه 
نمی دهد که به صورت دلخواه اقدام به استفاده از سرویس 
های تاکسی آنلاین کنند.این کار به واسطه دسترسی به 
گوشی رانندگان و مشاهده اپلیکیشن های نصب شده 

روی گوشی آنان انجام می شود؛ بنابراین رانندگانی 
که بخواهند همزمان از چند اپلیکیشن تاکسی آنلاین 
استفاده کنند باید حداقل دو گوشی داشته باشند.شورای 
رقابت که وظیفه برقرار کردن شرایط رقابتی در بازار 
اقتصادی کشور را دارد، هم اکنون به بررسی این پرونده 
ورود کرده است و باید منتظر نتیجه تصمیمات بود.در 
گفت وگوی دیجیاتو با چند راننده که در اسنپ فعالیت 
می کنند، مشخص شد این افراد نمی توانند تا زمان پاک 

کردن نسخه رانندگان اپ »تپ سی«، اپلیکیشن رانندگان 
اسنپ را اجرا کنند و به همین دلیل، ملزم می شوندفقط در 
یک سامانه فعالیت کنند.حال شکایت تپ سی از اسنپ 
هم به دلیل همین موضوع بــوده اســت. رمضانی مدیر 
روابط عمومی تپ سی موضوع شکایت را تایید کرد و خبر 
داد که اقدام اسنپ، کاملًا ضد قوانین تجاری است. اسنپ 
پیشتراز همین  راهکاربرای جلوگیری از اجرای اپلیکیشن 
ویز نیز استفاده کرده بود و مدتی است به رانندگان خود 

اجازه نمی دهد در صورت داشتن اپ تپ سی، اپلیکیشن 
رانندگان اسنپ را باز کنند.به گفته نوری توسعه دهنده 
وب،در اندروید، یک اپ برای دیدن دیگر اپلیکیشن های 
نصب شــده روی سیستم، نیازی به دسترسی خاصی 
ندارد.هر اپلیکیشن یک نام پکیج دارد که دیگر اپ ها نیز 
می توانند آن را ببینند. برای مثال کافه بازار با چک کردن 
نام پکیج هایی که در موبایل شما وجود دارد و تطابق آن ها 
با جدیدترین نسخه، به شما می گوید که چند اپلیکیشن 
نیاز به آپدیت دارند.البته این رویکرد در  iOS وجود ندارد 
و برای حالتی که پیش آمده، اسنپ نمی تواند رانندگانی 

را که از آیفون استفاده می کنند، محدود کند.

شکایت تپ سی از اسنپ به دلیل محدودسازی رانندگان

حاجیان - حذف جدول ۱4 از لایحه بودجه  سال 9۷  که 
این روزها واکنش های انتقادی متعددی را از سوی صاحب 
نظران ؛ دانشگاهیان و دست اندرکاران حوزه پژوهش به 
دنبال داشته است، روز گذشته نیز در حاشیه مراسم تجلیل 
از پژوهشگران برگزیده کشور مجدد مطرح وخبرساز شد . 

وزیر علوم که به تازگی درگفت وگو با خراسان وعده تعیین 
جایگزین برای جدول ۱4 به عنوان جدول ویژه پژوهش 
وفناوری را مطرح کرده بود ؛ این بار نیز دربــاره حذف این 
جــدول مــورد ســوال خبرنگاران قــرار گرفت ودرپاسخ به 
این سوال ؛ بااذعان به اهمیت این جدول درحل مسائل و 

مشکلات حوزه پژوهش وفناوری گفت : ورود جدول ۱4 
به لایحه بودجه می توانست به امر پشتیبانی از پژوهش 
درکشورکمک کند. وی با بیان این که طبق قوانین باید 
یک درصدتولید ناخالص ملی به پژوهش اختصاص می 
یافت،تصریح کرد : انتظار داریم در یک برنامه زمان بندی و 
نه چندان طولانی این امر در کشور محقق شودو امیدواریم 
درمجلس حمایت های بیشتری در حوزه بودجه پژوهشی 
داشته باشیم تا این موضوع تقویت شود.وی در عین حال 

با اشاره به این که جدول ۱4 تنها محل برای تامین بودجه 
پژوهش نیست، خاطرنشان کــرد : هم اکنون  موضوع 
حذف  کل بودجه پژوهشی مطرح نیست  . معاون پژوهشی 
وزارت علوم نیز با اشاره به انعقاد ۷۱ قرارداد پژوهشی  در 
هفته پژوهش گفت : ارزش این قراردادهابا رشد سه برابری 
نسبت به سال گذشته، 200 میلیارد تومان بوده است.دراین 
مراسم که درسالن اجلاس سران برگزارشد، 20 برگزیده 

شامل ۱6 پژوهشگر و چهار فناور معرفی وتقدیر شدند. 

اذعان وزیرعلوم به اهمیت جدول 14 در پشتیبانی از پژوهش کشور


